ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-NN             Đăk Glei, ngày          tháng        năm 2024

V/v đề nghị triển khai hướng dẫn và

báo cáo kết quả cải tạo vườn tạp

 Kính gửi:

 - Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 1600/SNN-TT&BVTV ngày 07/5/2024 Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn về việc đề nghị triển khai hướng dẫn và báo cáo kết quả cải

tạo vườn tạp.

Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tuyên truyền, phổ biến, tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 24-

NQ/TU, ngày 28 tháng 3 năm 2024 của BCH Đảng bộ tỉnh về nội dung cải tạo vườn

tạp và Hướng dẫn các biện pháp kỹ thuật cải tạo vườn tạp cho các tổ chức, cá nhân

trên địa bàn quản lý biết, thực hiện (có hướng dẫn kèm theo).

- Tiến hành rà soát diện tích vườn tạp cần cải tạo trên địa bàn quản lý, xây

dựng kế hoạch vận động, tuyên truyền Nhân dân; đồng thời bố trí nguồn vốn hỗ trợ

phục vụ cải tạo vườn tạp đảm bảo đạt chỉ tiêu theo đúng tinh thần Nghị quyết số 24-

NQ/TU, ngày 28 tháng 3 năm 2024 của BCH Đảng bộ tỉnh.

- Đề nghị các địa phương gửi báo cáo kết quả thực hiện cải tạo vườn tạp về

UBND huyện (qua phòng Nông nghiệp và PTNT) định kỳ vào ngày 05 hàng

tháng, để tổng hợp (có mẫu báo cáo kèm theo).

2. Giao phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Theo dõi, đôn đốc,

tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện cải tạo vườn tạp của UBND các xã, thị trấn

tham mưu UBND huyện gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (qua Chi cục

Trồng trọt và Bảo vệ thực vật) định kỳ vào ngày 10 hàng tháng.

Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

UBND các xã, thị trấn quan tâm, phối hợp thực hiện ./.

 Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện (t/d);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Rơ Châm Định

2

		2024-05-13T14:37:54+0700

		2024-05-13T14:47:09+0700

		2024-05-13T14:47:09+0700

		2024-05-13T14:47:09+0700

		2024-05-13T14:47:09+0700